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Kolejne już forum „Wszyscy Równi" poświęcone aktywizacji 
osób niepełnosprawnych zorganizowała 26 czerwca 
radomska filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie. 
Celem forum było przedstawienie sytuacji osób 
niepełnosprawnych oraz działań podejmowanych na rzecz 
aktywizacji tego środowiska. 
Wśród zaproszonych gości byli m.in. przedstawiciele 
środowisk osób niepełnosprawnych, instytucji rynku pracy 
oraz ośrodków pomocy społecznej. Otwierając forum 
Tomasz Sieradz, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w  Warszawie, opowiedział o bardzo dobrej sytuacji na 

mazowieckim rynku pracy i co za tym idzie także większej możliwości znalezienia pracy przez osoby 
niepełnosprawne. Na temat roli samorządu lokalnego w aktywizacji osób niepełnosprawnych mówił 
podczas swojego wystąpienia wiceprezydent Radomia Jerzy Zawodnik. Magdalena Sowa, 
przedstawicielka Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych, nakreśliła możliwości jakie 
stwarza nowa perspektywa funduszy UE na lata 2014-2020. O dostępie osób niepełnosprawnych do 
otwartego rynku pracy, pojawiających się szansach i ograniczeniach mówiła dr Jolanta Borek, 
reprezentująca Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny w Radomiu. Zmiany w prawie pracy ze 
szczególnym uwzględnieniem regulacji dotyczących osób niepełnosprawnych omówiła Agnieszka 
Turbakiewicz z Państwowej Inspekcji Pracy. W drugiej części forum Krystyna Ozga z ZUS przedstawiła 
warunki zatrudniania niepełnosprawnych w tym również z uwzględnieniem utrzymania przez nich 
świadczeń rentowych. O tym jak w praktyce wygląda proces rekrutacji do pracy osób 
niepełnosprawnych opowiedziała Agnieszka Zając, reprezentująca Platformę Integracji Osób 
Niepełnosprawnych. Radomski przedsiębiorca dr Marek Mieńkowski nakreślił kierunki rozwoju 
światowej gospodarki oraz technologii przyszłości. - Wyzwaniem dla Polski będą m.in. duże zmiany 
rynku pracy i konkurencja globalna. Rozwój technologii otwiera też nowe możliwości, w tym również 
aktywizacji osób z dysfunkcjami – mówił Marek Mieńkowski. Z kolei Agnieszka Grabowska 
reprezentująca Polski Związek Głuchych przedstawiła na przykładzie wspólnego projektu polsko-
niemieckiego w jaki sposób można aktywizować osoby głuche oraz przełamywać bariery w kontaktach w 
środowisku międzynarodowym. Podczas radomskiego forum swoje prace prezentowali uczestnicy 
Warsztatów Terapii Zajęciowej.
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